
2024.8.7 『 今月のアップライブリーニュース 』 

ランチ de ミーティング 

【会社全体からのお話し】 （担当：林） 

（1） 真夏の送迎キャンペーン 

今年は、例を見ない猛暑が続いております。 

9 月末日まで、「真夏の送迎キャンペーン」を実施いたしております。 

普段、送迎をご利用いただいてない方も、ご遠慮なくお使いください。 

また、普段ご利用いただいている方につきましても、ルートを一部変更することもあります。どう

ぞご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

〈送迎キャンペーン確認事項〉 

〇 必ずお申込みが必要です。 

〇 ご利用人数や、送迎ルートの都合上、カルチャーの時間に間に合わない、またはお待ちいた 

だく時間が発生する可能性があることをご了承の上ご利用ください。 

（2） お盆休暇について 

今年は、10 日が⼟曜日ということもあり、⽐較的⻑い休暇となります。 

10（⼟）〜15（木）がサロン活動はお休みです。 

緊急サポートなどは、通常通り稼働しておりますので、何かございましたら遠慮なくご連絡いただ

ければと思います。 

 

（3） ランチメニュー価格改定のご案内 2024 年 9 月よりスタート 

いつもアップライブリー（ライブリーキッチン）をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 



 

この度は、昨今の原材料の高騰と原油高に伴う輸送費の高騰などにより、2024 年 9 月より一部メ

ニューの価格変更をさせていただくことをお知らせいたします。 

 

当店では、お客様にはより良いお食事の提供をできるよう、企業努力を続けてまいりましたが、先

述する理由により、価格の維持が困難となりました。 

 

大変心苦しいご案内となりますが、日頃より当店をご利用いただいております皆様におかれまして

は、何卒ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

これからも、皆様にはより良いお食事の提供ができるよう、サービスの向上にも努めてまいります

ので、変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

 

＜改定メニュー＞ 

 〇 ヘルシーランチ           現行 600 円 ⇒ 680 円 

 〇 ゴロゴロ野菜カレー         現行 650 円 ⇒ 700 円 

 〇 おにぎりセット（味噌汁付き）    現行 250 円 ⇒ 350 円 

＜追加メニュー＞ 

 〇 ヘルシースペシャル（通常のヘルシーにメインがもう一品つきます）      850 円 

   しっかり食べてパワーアップ！ オススメ！！ 



 

（4） 紙コップのご利用においてご協力のお願い 

（3）の食品市場を取り巻く環境の、コストアップのみならず、様々な備品等につきましても値上

げが継続しています。この状況は、今後も尚一層厳しくなってまいります。 

当サロンでは、お茶やコーヒーのご提供の際、紙コップをご利用いただいておりますが、1 日にお

一人様一つを基本にご利用いただけますようお願いいたします。 

 

尚、お茶やコーヒーのご提供につきましては、原則 「セルフサービス」 とさせていただいてお

ります。 

ご自分で入れることが難しい方につきましては、スタッフがお手伝いさせていただきます。お気軽

にお申し付けください。 

（スタッフの業務に余裕がある場合は、ドリンクサービスをお手伝いさせていただけることもあり

ます） 

（5） お昼休み、放課後のサロンでの過ごし方について 

午前中のカルチャーが終了し、ランチ後次に始まるカルチャーの合間の時間について自由にお過ご

しいただくことは可能です。また、15：00 に終了するカルチャーにご参加の後も 16：00 までは、

自由にお過ごしいただけます。 

 

＜過ごし方の例＞ ・ 本や新聞を読む。・ お友達とおしゃべりをする。 ・ 人数を自分たちで

揃えて麻雀を楽しむ。 ・マッサージチェアを利用する。 など 

＜注意点＞ 基本的に、スタッフはつきません。送迎の定時は厳守でお願いいたします。例えば、



15：00 のカルチャー終了後、送迎で帰られる方が放課後残られた場合、16：00 の送迎のご利用と

なります。イレギュラーな時間のご送迎はございません。 

 

 

13：15 

【連絡事項】※（1）（2）とも、別紙に沿ってご説明 

（1）ライフサポート部門 （城谷 S） 

（2）イベント・カルチャー部門（林） 

 


